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ZAKLAD INZYNIERII MATERIALOW BUDOWLANYCH Warszawa, 07.06.2017

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-00931/17/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu budowlanego , ktérego prébke poddano badaniu : gonty bitumiczne MIDA BEAVER
czerwone 5B4X21-0363RUS

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: tédzki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Traugutta 25, 90-113 todz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Artur Kupisz — specjalista inz. techn
Marcin Kupisz - specjalista inz. techn

A. Oznaczenie prébki:

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy w firmie: ,LEROY-MERLIN POLSKA” Sp. z 0.0., ul Targowa 72, 03-
734 Warszawa, miejsce kontroli: sklep £6dz Port, ul. Pabianicka 245, 93-457 t6dz

2. Data pobrania probki: 19.07.2016; Nr protokotu pobrania prébki: 2/50/2016
3. Data dostarczenia préobki: 09.03.2017 Nr protokotu przyjecia prébki: LZM00-00931/17/
ZOONZM

4. Oznaczenie producenta: “Zavod Shinglas” LLC Vostochny promuzel, 21, Bld 58390000, Ryazan, Rosja, upo-
wazniony przedstawiciel producenta: TechnoNICOL POLSKA Sp. z 0. 0., obecna nazwa: TechnoNICOL Sp. z.0.0
Gen. L. Okulickiego 7/9, 05-500 Piaseczno.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: numer partii 874 data 13.04.2016r.

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje : okres przechowywania przed montazem 12
miesiecy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan zabezpie-
czono folig typu stretch oraz tasma z napisem , Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi”

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego , z ktérej pobrano prébke: 13 opakowania po 3 m? zabezpieczone
postanowieniem wydanym na podstawie art. 22 ¢ ust.1 ustawy o wyrobach budowlanych
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9. Wielko$é ( ilo$¢, masa, objetosé) prébki: - 2 opakowania po 3 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu prébki:
- art.25 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016r. ,p0z.1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym, (Dz. U. z 2015r.,poz.
2332)

- norma zharmonizowana EN 544:2011
11. Data przeprowadzenia badania: od 24.04.2017 do 30.05.2017

12. Miejsce przeprowadzenia badania ( jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: 2 opakowania ; bez uszkodzen, stan, ilos¢ i wielko$¢ wyrobu umozliwiajgce wykonywanie badan
w zleconym zakresie

Badania fizyko-chemiczne:

Lp. Cechy badane Wynik badania Metodyka wg

W kierunku zgodnym z
1. | Wiasciwosci mechaniczne przy wysokoscig gonta szerokos$cig gonta

rozcigganiu, ??g %S PN-EN 544:2011 p.6.4.1
e sita rozciggajgca przy ze- i T
rwaniu, N/50mm 739 867 AN AT RN
731 853
710 854 V=100mm/min
$rednia 718 842
wynik z doktadnoscig do 5N 720 840 Pomiar wydtuzenia: trawersa
U=39" U=58"
e wydiuzenie przy zerwa- 3 2
niu, % 3 3
3 2
3 2
3 2
$rednia 3 2
u<1) u<1"
2. | Wytrzymatos$¢ na rozdzieranie
gwozdziem,
e w kierunku zgodnym z
wysokoscig gonta, N 263 PN-EN 544:2011 p.6.4.2
244 +PN-EN 12310-1:2001
269
284
268
srednia 266

U=29Y
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Lp. Cechy badane Wynik badania Metodyka wg
3. | Masa asfaltu, g/m? 1303
1313 PN-EN 544:2011 p.6.2
1352
Srednia 1322
U=52"

4. | Odpornos¢ na promieniowanie PN-EN 544:2007 p.6.4.4
UV - metodg ekspozycji na tacz- +PN-EN 1297:2006
ne dziatanie promieniowania UV, 60 cykli (360h)
podwyzszonej temperatury i wo-
dy z oceng wygladu zewnetrzne-
go brak uszkodzen

wynik badania pozytywny
5. | Odporno$¢ na splywanie w pod- Xo X1 AX™) PN-EN 544:2011 p.6.4.6
wyzszonej temperaturze, mm 115,56 115,6 0,1 +PN-EN 1110:2011
115,9 115,9 0,0 probki (100x115)mm?2
- temp. 110 °C 115,8 115,9 0,1
-czas 120 h 115,8 115,8 0,0
115,8 115,9 0,0
3r<o0,1
U’ <0,1
Brak sptywajgcych kropli masy powto-
kowej we wszystkich pieciu przypad-
: _ kach
wynik badania |~ pozytywny w temperaturze +110°C
6. |Przyczepnos¢ posypki mineralnej PN-EN 544:2011 p.6.4.7
(badanie w stanie suchym) 3,1 +PN-EN 12039:2001
- ubytek posypki, g 3.1
3,4
3.2
3,3
$rednia 3.2
U=0,2"
7. | Nasigkliwos¢, % PN-EN 544:2011 p.6.4.3
0,08
0,08
0,10
0,09
0,09
srednia 0,09
U=0,02"

INNE INFORMACJE DOTYCZACE BADANIA:
Prébka laboratoryjna pobrana zgodnie z normg PN-EN 544:2011

*) niepewnos¢ rozszerzona przy 95% poziomie ufnosci (k=2)
“lwynik pozytywny gdy AX =X1-X,<2mm (xo dtugo$é przed ogrzewaniem; x1 dtugos¢ po ogrzewaniu)
Zastosowane normy badawcze:
> PN-EN 544:2011 Gonty asfaltowe na osnowie mineralnej i/lub syntetycznej -- Wiasciwosci wyrobu i me-

tody badan

» PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne -- Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodo-

chronnej dachdw -- Okreslanie wtasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu
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» PN-EN 12310-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej da-
chow -- Okreslanie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem)

» PN-EN 1297:2006 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczu-
ku do pokry¢ dachowych -- Metoda sztucznego starzenia przez dtugotrwatg ekspozycje na taczne dziata-
nie promieniowania UV, podwyzszonej temperatury i wody

> PN-EN 12039:2001 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej da-
chow -- Okreslanie przyczepnosci posypki

> PN-EN 1110:2011 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej da-
chéw -- Okreslanie odpornosci na sptywanie

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badarn z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budow-
lanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego /prébki kontrolnej wy-
robu budowlanego” nr 2/50/2016 (poza zakresem akredytacji):

Zasadnicza Badana cecha Wynik bada- Nazwa i wartosé Kryterium oce- Ocena
charakterystyka nia deklarowana w ny zawarte w
Deklaracji Wtasci- normie
wosci Uzytkowych EN 544:2011
nr No. 84-16PL
Wiasciwosci mecha- 720 Wiasciwosci me- 2400 zgodny
Odpornosc niczne przy rozcigga- chaniczne przy
mechaniczna: niu - sita rozciagajaca rozcigganiu, mini-
przy zerwaniu, malna sita rozciaga-
- sita rozciggajg- | N/50mm jaca, kierunek
ca (w kierunku | - wysokos¢ gonta zgodny z wysoko-
zgodnym z wy- scig
sokoscig) 600 (-200)
Wiasciwosci mecha- 840 Witasciwosci me- 2600 zgodny
- sifa rozciagaja- | niczne przy rozciaga- chaniczne przy
ca (w kierunku | niu - sita rozciggajaca rozcigganiu, mini-
zgodnym z sze- | przy zerwaniu, malna sita rozcigga-
rokoscig) N/50mm jaca, kierunek
- szerokos$¢ gonta zgodny z szeroko-
- wytrzymatosé scig
na rozdzieranie 800 (-200)
gwoidziem Maksymalna sita w 266 Odpornos¢ na mo- =100 zgodny
kierunku zgodnym z cowanie (wytrzy-
wysokoscig gonta, N matos$¢ na rozdzie-
ranie gwozdziem)
200 (-100)
Wodoszczelno$é | Masa asfaltu, g/m? 1322 Masa asfaltu 21300 zgodny
(i jej trwatosc) 1350 (-50)
Trwatos¢ od- Opornos¢ na pro- brak uszko- Opornos¢ na pro- pozytywny 60 zgodny
pornosci me- mieniowanie UV, 60 dzen mieniowanie UV cykli
chanicznej cykli (360h) pozytywny spetnia
Trwatos¢ wo- Odpornosc¢ na spty- pozytywny w Odpornosc na <2mm w 90°C zgodny
doszczelnosci wanie w podwyzszo- | temp. +110 sptywanie w pod-
nej temperaturze, wyzszonej temp.
mm <2mmw 110°C
-temp. 110 °C
-czas 120 h
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Zasadnicza Badana cecha Wynik ba- Nazwa i wartos¢ Kryterium oce- Ocena
charakterystyka dania deklarowana w ny zawarte w
cd. Deklaracji Wtasci- normie
wosci Uzytkowych EN 544:2011
nr No. 84-16PL
Trwatos¢ wo- Przyczepnos¢ posypki 3,2 Przyczepnosc po- MLV(<2,5) niezgodny
doszczelnosci mineralnej — ubytek sypki mineralnej
posypki, g £1,5
Nasigkliwosé, % 0,09 Nasigkliwosé <2 zgodny
<1,5
Oznaczenia :
MLV — wartos¢ graniczna podana przez Producenta

Uwaga: Niniejsza ocena i interpretacja dotyczy tylko badanej prébki i nie uwzglednia wartosci niepewnosci
wynikéw , ktérg podano w punkcie B sprawozdania

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

Podpisy przeprowadzajqc;;:i badani
1

mgr Artur Kupisz........... Tl e, Hd&/

lic. Marcin Kupisz .ﬂ%’?ﬂﬁl drinz. Ewa Sudot ...
(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Osoba autoryzujgca:
dr inz.Barbara Francke rfﬁ



